xtra parago ge appellatur. Si autem profectio suscipitur, ita ut uel adducas, uel præterducas: ordine aut unius aut duorum, aut trium, aut quatuor laterum incedet. Vnius, cum ab uno duntaxat late- re metus instat: duorum uerò, cū à duobus locis: trium, cum à tribus: quatuor, cum hostilibus aggressio ab omnibus partibus formidat.

Est licere hē eadem de re iudicium ad- pfer.

Acquisitiō causa in or- goria de monstratio. Causa, de que lex nullā extat.

πρᾶξις.) Præscriptio, siue exceptio, aut, ut Iurisconsulti dicunt, declinatio fori est, cum quis non de re controuersa, & antè in iudicium adducta, & de qua sententia lata est, dicit: sed denuò de ea iudiciū esse negat: legesq; potius iudicibus recitat, quæ sæpius eadem de re iudicium fieri uetant. Nihilominus tamen & ipsa de re uerba facit: ut iudicibus ostendat, eos qui antea de causa iudicauerint, & iuste & ex legibus pronunciaſſe. Hæc igitur est præscriptio: atq; etiam ea de causa dicitur, de qua legibus nihil est constitutum, & in qua nemo est qui det actionē: ut in aliis causis fieri solet, quarum singulæ à suis magistratibus in iudicium adducuntur. Præscriptio igitur uti licet his etiam, quibus crimē aliquod intenditur, de quo lex nulla extat.

παράβολα.) Paradiſma, imago siue character sensibilis rei. sciendum, aliud esse exemplum, aliud parabolam. Exemplum est, cum simile simili confertur: ueluti rationis capax rationi capaci. Parabola, cum dissimile dissimili: ut bruto rationis particeps comparatur, aut cōtrā. Vel. Exemplum est, oratio à singulis ad uniuersā, aut demonstratio quæ indiuiduum per simile indiuiduum probat.

Inductio ē exempli differentia.

παράδειγμα.) Exemplum & Inductio sunt diuersa. nam Inductio est, à singulis ad uniuersā progressio: Exemplum autē est simile, & notius simili, & minus noto. Quapropter Inductio per unū non fit: exemplum autē, per unū fieri potest: Inductio Dialectico est familiarior, exemplū Oratori. Sed tamen & Dialecticus exemplis utitur ob perspicuitatem orationis, si nō sit dilucidā: cuiusmodi est interrogatio per similitudinem. Huiusmodi enim questio est paradigmatica: Est ne contrariorū eadē disciplina, sicut & sensus? Exempli autē & parabolę hæc est differentia. Exemplum ni detur esse factum aliquod, quod ad ostendendum aliquid nondū factū adducitur, proptereaq; incertū. Parabola autem imago est, similitudinem cum re facta ostendens. Scien-

Exempli ē parabola differentia.

Exemplum accōmodatum.

dum, exempla non ab omni parte sumi, neque cum propositis rebus congruere. alioqui enim exempla non essent, sed res eadem. Sed eligendum est nobis id quod expedit, & cuius causa adhibitum est, reliquis neglectis omnibus: cuiusmodi est Patriarchæ illud, cū de Seruatore loquitur: Cū recubiuisset ut leo. Nō omnia accōmodamus Christo, sed uim in- expugnabilem & formidabilem & regiā intelligimus: immanitatem autem, & si quid aliud leoni inest, omittimus. Et cū dicit, Occurram illis ut ursæ cui catuli sunt surrepti: solum uleſcendi cupiditatem intelligemus, nec quicquam aliud eorum quæ ursæ insunt.

παράδεισος.) Paradiſus. Cum Deus ex uisibili & inuisibili creatura formare hominem uellet, secundum suam imaginem & similitudinem, tanquam regem aliquem, & principem totius terræ, & eorum quæ in ea sunt: præparauit illi quæsi regiā quam uoluit, in qua degens, beatā & felicem ageret uitam. Et hic est diuinus paradiſus, Dei manib. in Eadem plan- tatus: eadem autem, uisum signi- ficat) in Oriente situs, omni terra altior, & reu: peratus, aere subtilissimo & purissimo respēdēs, arboribus sc̄mpet uir- gibus uestitus, fragrantia & lumine plenus, omnis uenulentis sensibilis & pulchritudinis cogitationem superans. An nonnulli quidem Paradiſum sensibilem esse putauerunt: quidā intelligibile. Cæ- rùm mea sententia, quemadmodum homo sensibilis & intelligibilis simul conditus fuerat: sic & huius sanctissimū nemus, sensibile simul & intelligibile, & dupli- cibus specie est præditū. Corpore quidē, in diuinitissimo loco & elegantissimo (ur- ditum est) degens: animo autē, in superiori, incōparabili, & longē pulcherrimo uersans loco, & Deū habens domiciliū atq; incolam, eundemq; glorioſum indu- mentum, & gratia eius amictus, & solius dulcissimi ipsius cōtemplationis fru- ctu fruens, qui uelut angelus quispā hac ale- retur. Quod & lignū uitæ est appellatū. Dulcedo enim diuinæ participationis, iis qui eā consecuti sunt, uitā quæ morte non interrumpitur, impertit. Id quod & omne lignū Deus uocauit, cū, De omni ligno/inquit/ quod est in paradiſo, edito/ ipse enim est O M N I E, in quo & per quem Omne est constitutum) Boni autē & mali scientiæ lignum, est multifariæ contemplationis perspicientia. hæc autē

Vi ueniū, ita ē par- radīsum esse se diſpla- can.

Lignum sci- entie bonū ē malū.

est

est propriæ naturæ notio, pulchra quidē in perfectis, quiq; in diuina cōtemplatio ne uixerunt (per sese magnificentiam opificis promulgans ius, qui mutationem non timent, quōd progressu temporis, habitū ex ista cōtemplatione sibi cōparauerunt, adolefcentibus autem, & qui curiosiori sunt ingenio, nō bona. Quos propter iu constantiā p̄seuerationis in bono, & infirmum solius boni studium, corporis pprii cura & diligentia ad se p̄trahere & rapere solet. Sic duplicem arbitror esse paradīsum : & uerē diuinū patres, siue hoc, siue illo modo docuerint, docuerūt. Paradīsus autē dicitur à θεός, id est irrigo. in de uerbale θεός, mutato u in i. Alij deducunt παρὰ τῆ πύθωνος πινάθου, à collectiōne herbarum.

παρὰ τῆ πύθωνος.) Occupant angustias, sperantes se impetum facturos, illis non opinantibus.

παρὰ θύων.) Cōcurrit deinde Iudorū conciliū, ut opificem & conditorem omnium rerum morti traderent.

παρὰ θύωνος.) Prouerbiū: cum paupes diuinum coetui se immisceat.

παρὰ ζύων.) Ne x mulieris improbū, cui res secundæ sunt.

παρὰ ζύωνος.) Cum natura esset audax & mobilis, multa insani instar admisit: tantum stulticia superans alios, ut neq; uentū doceret, se in ipso (quod aiūt) limine impegit.

παρὰ ζύωνος.) Cum animi sui erga eos qui se ipsius fidei cōmississent, ex comparatione specimen edere uellet: contumaces obfidebat. Non posse quicquam melius cum eo comparari.

παρὰ ζύωνος.) Additio decimæ partis estimatæ litis. Qui aditiuem instruebant aduersus Rempublicam, de publicata pecunia quorundam, & qui de hæreditatibus aut pupillorū bonis aduersus homines priuatos litigabāt: aliquid pecuniæ deponebant, & hac priuabantur, si causā cecidissent. Ac in causis publicis constat, quintam partem controvertæ pecuniæ deponi solitam esse.

παρὰ ζύωνος.) Legatos dolo circumuētos detinebat, ut populū cōuocaturū.

παρὰ ζύωνος.) Aristophanes: Fecundū poetam uō reperies amplius. Id est, naturalem, non cōactum, aut qui aliquid sublimē dicat. ut est: ut Aethera Iouis x diculam, aut Temporis pedem, aut Animum qui per sacra quidē iurare nolit, se d linguam quæ priuatim peierarit.

Euripides: Iuro splendidum æthera, domicilium Iouis. t. t. Alexandri & tēporis p̄cedebat pes. & ex Hippolyto: ἡ γλῶσσοῦ ἡμῶν, ἢ τῆ Φρύγιαι ἰαίματος: Iurati lingua, mentem iniuriam gero.

παρὰ ζύωνος.) Nō ita uxor cordes fumus atque attoniti: sed magnitudine malorum hucre dacti.

παρὰ ζύωνος.) Mortuus est mero multo exhausto, & delirus, natus annos 75.

παρὰ ζύωνος.) Apud satrum crepitum edere. Perpicua est prouerbij causa. non enim audis surdus. Dicitur de iis qui non sentiunt.

παρὰ ζύωνος.) Liberos nobilissimarum familiarum deceptos urbe eduxit.

παρὰ ζύωνος.) Cū p̄fidi esse niderēt Samnites, & pro ratione calamitatū ad decipiendū uictorem ferre fœdus: a deo nullā pactionē impetrarunt, ut irconciliabile sibi bellum cōstaret.

παρὰ ζύωνος.) Mutatio, quæ paulatim fit, efficit ut tota natura mutationes ferat: ut in anni temporibus.

παρὰ ζύωνος.) Alter alterum præterit, itinerum diuerticulis deceptus, Procopius & Valens imperator.

παρὰ ζύωνος.) Cū ex utraq; parte ad mœnia, q̄ iā collapsura uidebant, cuniculos egisset sub terra, aduersariis occurrerit.

παρὰ ζύωνος.) Reliqua multitudine rē inopriatam cum animis suis reputantes, institutū illi furiosum esse iudicabat. Procopius: Romani magis obstupuerūt, minusq; crediderunt ea quæ se habent, quàm ij qui mirabilia somnia cernunt.

παρὰ ζύωνος.) Thucydides: Athenienses prorsus abiecerāt animos, neq; quicquā minus expectarēt. Multo etiā magis expeditionis eos susceptæ pœnitebat.

παρὰ ζύωνος.) Nemo fuit qui nollet, se spectatorem fuisse tanti tamq; incredibilibus apparatus.

PARALVS, nauis Salaminia. Hæ fuerunt triremes sacræ & publicæ: quæ cum celeres essent, ad usum Reipub. mitterebantur, tanquam expeditæ ministræ. Harum altera spectaculis & sacrificiis, altera Reipublicæ seruebat. Athenienses mittunt paralum, ut Alcibiadem ad iudiciū arcessant.

παρὰ ζύωνος.) Nō est paral ab heroe quodam factum illi naui: eaq; de causâ quater nos obolos accipiebant, qui in ea nauigabāt, ij q; maximam anni partem domi manebant: atq; etiam aliis commodis è publico fruebantur.

Antymolo-
βλ.

Nauis Para-
lis est Salami-
nina.

*Libenii-
fuit autem
na.* *παράλλιοι.*) Paralli dicuntur, qui oram
maritimam Atricæ accolunt: sicut alij
Pediassij, quasi campestres: & Diacrij, id
est montani.

παράλλιοι.) Paralus triremis facta uo-
cabatur, quæ continenter urgentibus Reipub-
licæ negociis inferuiret, & decem
peregrè accerseret, ut Alcibiadem ex Si-
cilia. Dicitur eadem Salaminia: postea
etiam aliæ duæ accerserunt, Antigoniam
& Demetriacæ.

παράλλιοι.) Atrica olim in quatuor par-
tes distributa fuit. Pandion enim (*δέξτερον*
εἶδος, *δ' ἀριστερότερον*), cū Cecropi succes-
sisset suscepto Cecrope, & Megarico a-
gro in potestatem suâ redacta: regionē
liberis suis in quatuor partes distribuit:
Aegeo suburbana usq; ad Pythiū, Pallan-
ti maritimam oram, Lyco montanā, Ni-
so Megaricum agrum.

παράλλιοι.) Vnā laior: puerbiallyter.
Solebant enim olim pauperes unā cum
diuitibus laiare, eorumq; spongiis uri.

παράλλιοι.) Volebat refocillare, & fa-
tigatione milites suos luare. Simoca-
tus: Illi ademptis armis, non poterāt ex-
plete iracundiam suam.

παράλλιοι.) Macrinus imperator,
cum se luxuriosæ & delicatæ uitæ dedi-
disset, obiter eadem etiam miscebat ho-
minum infantium.

παράλλιοι.) Reum'ne patrem delirij
peragam?

*ὁδὸν
ἀπογινεῖ.*

παράλλιοι.) Dixit se ad hoc negociū eo
ponissimū fuisse impulsus, quod Euro-
pa nunquam talem uirū genuisset, qua-
lem Philippum Amyntæ filium.

παράλλιοι.) Mundum hunc potius
transmittunt in futurū: id est, ex hac ultra
morientes migrant in æternam.

παράλλιοι.) Quæcūq; fecerint,
tāquam ebriorum furores sunt.

παράλλιοι.) Tritemes erāt splendide,
rostris argenteo, puppibus atro exornatis.
παράλλιοι.) Vis'ne plebeia tegulam,
q̄ cor penetrat, aduersus mortē ut dicā?
παράλλιοι.) Aelianus: Ille non ferēs
eius deliria, rabidæ uerborum insanie si-
lentium imposuit.

παράλλιοι.) Ad hominem uæcordem
ingressus, & cortis & alex obijciat: in-
quit Plintus.

παράλλιοι.) Polybius: Ea loca cum
sentitiosa sint, uestes implicare, & armo-
rum usum impedire.

παράλλιοι.) Chippus: Multū aberat, ut
quietis & oculi suaosioribus obtemperarent.

παράλλιοι.) Falsa legatio, cum lega-
tus aliquid agit extra ea qua in manda-
tis accepit. Rex, ut par erat, succensus est:
& falsa legationis reus agebatur Ioannes,
ut qui eam non eē Repub. obijisset.

παράλλιοι.) Parafanga, genus men-
suræ Persicæ, 30 stadia continens.

παράλλιοι.) Id dictum suspensū erat,
& exilium significare uidebatur.

παράλλιοι.) Adulterin' orator:
Demosthenes pro Cresiphonte. id est, q̄
utilitarem Reipub. non spectat.

παράλλιοι.) PARRASIVM pietorem fuisse, satis
constat. Filium & discipulum Euenoris
cum esse aiunt, genere t' phesium.

παράλλιοι.) Alacritas animi ad recupe-
randā libertatē inuasit populū. Quā ob-
rem alij alios miserabantur. Et Romani
ppter robur corporis, & animi magniū
dinē propē totum orbem subigerunt.

παράλλιοι.) Est drachma, quā litigato-
res in priuatis caulis pendūt. Aristoteles
in Atheniensiu Reipub. de Theomotheti
loquēs ait: Adiones ad eos deferūt, ob
quas drachma peditur, ut ppter pere-
grinitatē, & eius criminis per largitionē ab-
solutionē, ob falsā inscriptionē, ob fal-
sam citationē, ob insidias, ob non inscri-
ptū nomē, ob adulteriū. Demetrius uerō
Phalereus in libris de Legumlatōe,
arbitros accipere solitos drachmas illas
ait, unā in citationē q̄ parastasin dicerēt:
alterā in quolibet iuramento calumnix.

παράλλιοι.) Præfites, manipuli ciuiddē
iugi, qui præsunt cornibus: & epistataz, q̄
tertium in tegendis his locum tenent,
quia propē sese stant.

παράλλιοι.) Aristoph. in Pluto: Vt no-
bis dij præstō sint, quamuis mulieribus.

παράλλιοι.) Et uapius: Cū longē à se
inuicem distarent, secedere iussit, ne forte
tinnirent arma, neq; ab astute aiteretē-
tur, neq; in eo, qui illa gestabat propter
compressionem resonarent.

παράλλιοι.) Recta ligna iuxta des-
centium & mediū et gētes: alij tēsuferis
firmātes, & tegeles materiæ subijciētes,
mollietūr præcipitiū & lubricitatem.

παράλλιοι.) A stabo cor' te, in cōspe-
ctu tuo stabo mane a stabo. Hoc iis dice-
re cōuenit, qui Elię more uixerūt, & per-
turbationibus superiores extiterunt.

παράλλιοι.) Accusator nomi-
ne & signo suo tabellę inscripto, per mi-
nistrum crimen tradit aduersario.

παράλλιοι.) Audacter inuase-
runt, salute profus desperata.

πειρατῆται.) Eubœi noui à nobis & à Pœcèle attritam esse.

περὶ τῶν αὐτῶν φύσει.) Tyranni præter ingenium suum ueriti sunt sacrificulam ullo malo afficerē.

πειρατῆται.) Mœchis pauperibus cæcœna statuta erat, ut raphanis pungerēt, & pili podicis eis euellerentur: idq; publicè patiebantur: diuites uerò pecunia numerata dimittebantur. Aristophanes in Pluto: Ille in adulterio deprehensus, propter re non uellitur. E naribus autulnis pilos euellit, qui dum aliquid expectant, tempus dubitatione & desperatione consumunt, non assecuti propositum scopum.

περὶ πόνου.) Ex imperitia, atq; etiã propter æstus maris, in loca mala inciderūt.

περὶ τῶν δεινῶν.) Ad tantã redacti sunt egestatē reb. aduersis, ut uenaru alerentur.

περὶ φροσύνης.) Vnã cum illis insanientes, & uelana ista ambitione, pessima dæmonum, incensi, perierunt.

περὶ ἀχορηγίας.) Nihil addito, sed quæ dicenda sunt cautè dicitur. ne quid eorum quæ demonstranda tibi sunt, deprauas.

περὶ ἀρχαῖων.) Solio cedere quibusuis.

περὶ ζήλων.) Dexitippus: Omnes ad regerendam erant incitati.

πάρειστος.) Aristophanes: Nulla bella muliere inuictior: nec ignis, nec æquè impudens ullus pardus.

Admonitio.

Παράνεσις. Præceptio, uel admonitio. Parænesis à consilio differt. Parænesis enim cōtradictionē nō admittit: ut si quis dicat, numē esse colendū, nemo enim re pugnat huic parænesi, nisi insanus. Consilium autē contradictionē admittit: ut si quis dicat, esse belligerādū, multa enim esse ex bello emolumēta, alius uerò neget gerendum bellum: quòd multa sint belli incommoda: ut strages, captiuitas, uulnera, urbium excidia.

Consilium.

περὶ κρινοῦ.) I hucyides: Cōsci uerūt sibi necem alij funibus lectorum, alij uelutim lacinis sese suspendentes.

περὶ κρινοῦ.) Quorū nos ijs ueniam dare nullo modo possumus, magnitudine scelerum misericordiam negante.

περὶ κρινοῦ.) Artaxerxes Cytum occisurus dimisit, Paryfatide apud eum intercedente, & præturam ei custodiente. Ille Decreteq; à morte liberat, apud matrē pro eo intercedens. Amicis deprecatis, criminis eum absoluit.

περὶ κρινοῦ.) Is cū uenisset, deprecabatur Persam. Cū autē nihil eorū quæ petierat,

impetrasset, ipse soluit Herodotus.

περὶ κρινοῦ.) Autū restituit, quasi Dei iram illo placaturus: ignorans homo fatuus, quid sibi perpetuū esset. Nam mens deorū non subito mutatur.

περὶ κρινοῦ.) Perinde istud est, ac si quis nomine dato in ludis gymnics, cū pugnandum esset, ueniam peteret à spectatoribus, si non pugnaret.

περὶ κρινοῦ.) Homines turbis obiecit, ut cum omni contumelia comprehensū, in uincula ducerentur.

περὶ κρινοῦ.) Tradidit eos, inquit Apostolus, in teprobam mentem: hoc est, permisit eos peruersitati suæ.

περὶ κρινοῦ.) Aristoteles in Repub. ait: Asciscunt etiã assessorēs & prætor & polemarchus, binos uterq; quos uult: & hi explorātur in iudicio, priusquã assideāt: & rationes reddunt, cum assiderint.